posesión de información privilegiada, recibida de don Jesús de la Lama Obando, relativa 
a la posible formulación de una oferta pública de adquisición de acciones sobre el capital 
social de BIOSEARCH, SA, hecha pública el 15 de febrero de 2021, multa por importe 
de 15.000 euros (quince mil euros).

– Imponer a doña María Inmaculada Obando Santaella por la comisión de una 
infracción muy grave tipificada en el artículo 282.16.b) de la Ley del Mercado de Valores, 
texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, en

[...]

de información privilegiada, recibida de don Jesús de la Lama Obando, relativa a la 
posible formulación de una oferta pública de adquisición de acciones sobre el capital 

social de BIOSEARCH, SA, hecha pública el 15 de febrero de 2021, multa por importe 
de 15.000 euros (quince mil euros).

Habiéndose renunciado por los interesados a la interposición de recursos en vía 
administrativa, la resolución que impone las sanciones, antes citadas, únicamente ha 
devenido firme en dicha vía, siendo susceptible de revisión jurisdiccional por la Sala de lo